ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DO PREG ÃO PRESENCIAL

Nº  0003/2012 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ.

Aos vinte três dias do mês de Janeiro de 2012 às Nove horas e trinta minutos,  reuniram-se

na Sala de Licitação da  PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR.

JOSÉ DE MIRANDA  RAMOS,  455, para realizar-se a sessão pública de abertura dos

envelopes  contendo as propostas de preços apresentados  em razão do Processo Licitatório

Nº 0005/2012, Pregão Nº 0003/2012,  cujo objeto é a Aquisição de Pães, Leite e Bolsas

destinadas ao Programa "Leite e Pão Amigo". Presentes o Pregoeiro Sr. Jucimar Bortoncello

e os membros da Equipe de  Apoio, nomeados  pelo   decreto   BLB 005/2011,  e  os

representantes das proponentes de acordo  com   Credenciamento   anexo   ao   processo.

Entregaram  os  envelopes de  Proposta  e  Documentação  no  setor  de protocolo  os

seguintes fornecedores:

07213 MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME, Credenciada como ME
07883 ANTONINHO CASA
08580 FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA
08604 CARLOS ERNANI BOMM EPP, Credenciada como EPP
09734 N.N. COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, Credenciada como ME
10605 DIPÃES INDUSTRIA DE PÃES LTDA- ME, Credenciada como ME

Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta  e documentação de

habilitação (envelopes 01 e  02).  O  Pregoeiro  então solicitou a todos os presentes que

verificassem a inviolabilidade  dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os

mesmos.  Depois de esclarecido as formas de  procedimento  do  Pregão  Presencial,  os

representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro

determina a abertura dos envelopes contendo  as  propostas financeiras das empresas. Foi

verificado a conformidade das mesmas com as  exigências  do  Edital,  constatando  que

todas   as   propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos  do  Edital  e

que  os  preços  ofertados  estão  de  acordo  com  o   preço   previsto no Edital  supra citado,

declarou-se aberta a sessão  para proceder os lances verbais, de acordo com Quadro

Comparativo de Lances anexo a presente ata. Ficam declarados como melhores classificados

os seguintes proponentes:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

LISTAGEM DOS CLASSIFICADOS - ITENS

FORNECEDOR ITEM MATERIAL VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

MERCADO KÁ & KÁ
LTDA ME

0002
Leite integral, envasado em embalagem longa
vida de um litro cada, com data de fabricação
inferior a trinta dias.

1,89 207.900,00

ANTONINHO CASA 0003

Bolsas para transporte confeccionadas em
nylon 600, formato retangular, medindo 31
centímetros de comprimento, 21 centímetros
de altura e 15 centímetros de largura, com
duas alças de polipropileno (material comum
em alças de sacolas e mochilas), medindo
cada tira da alça 80 centímetros de
comprimento com 3 centímetros de largura,
proporcionando 40 centímetros de altura para
encaixe no ombro da criança. A bolsa deve
conter uma divisória interna de
aproximadamente 12 centímetros para
separação do leite e do pão, de forma que
acomode de um lado da divisória dois litros de
leite e do outro os pães. A bolsa deve ser
fechada na parte superior com zipper na cor
azul com a alça em amarelo, serigrafada
externamente em um dos lados com Bandeira
Oficial do Município de Xanxerê, a inscrição
Prefeitura de Xanxerê, Secretaria Municipal
de Educação, Programa Leite Pão Amigo e
uma tarja branca para posterior identificação
do aluno, medindo 10 x 2 centímetros,
conforme modelo anexo II do Edital.

7,50 3.750,00

DIPÃES INDUSTRIA
DE PÃES LTDA- ME 0001

Pães para cachorro quente de 60 (sessenta)
gramas, acondicionados em embalagem
plástica transparente contendo etiqueta com
informações nutricionais, peso líquido, data
de fabricação, prazo de validade. Cada
embalagem deve conter seis pães, em blocos
de três pães acondicionados lateralmente.

0,42 252.000,00

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que segue assinada pelo Pregoeiro e

demais presentes.

XANXERE – SC, 23 de Janeiro de 2012.

JUCIMAR BORTONCELLO          ALINE ELIZA CORADI            ELIANE M. CALEGARI
             Pregoeiro                             Equipe de Apoio                     Equipe de Apoio

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC